DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 185 /2025
Indicação de estudos de viabilidade técnica para
construção de ponte na Avenida Joaquim Lopes Aguila
ligando a Rua Fulvia com a Rua dos Operários.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o vereador, tem recebido muitas solicitações por moradores

das regiões alegando a dificuldade no trânsito na região e apenas um acesso bairro-

centro-bairro, causando transtornos aos moradores;

Considerando que, a construção de ponte em locais determinados auxilia na

fluidez do trânsito, reduzindo o tempo de deslocamento e permitindo melhor

organização do trânsito na região, bem como colaborando com a segurança de todos;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para manutenção estudo de viabilidade

técnica para construção de ponte na Avenida Joaquim Lopes Aguilla ligando a Rua

Fulvia com a Rua dos Operários.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 17 de fevereiro de 2025 de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br